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TAG 1 - DONNERSTAG, 17. OKTOBER 2019

07:30

Registrierung Block A

BLOCK A - RHEUMATOLOGIE |

08:00

Beginn Block A

RHEUMATOLOGIE |

08:00

08:45

09:30

10:00

10:45

11:30

11:35

12:05

Psoriasis und Psoriasisarthritis

Rheumatoide Arthritis
Pause

Axiale Spondylarthritis
Systemisch Sklerose

Ende Block A

Impfplan fur den Rheumapatienten (inkl. Herpes zoster) (Symposium GSK)

Ende

BLOCK B - RHEUMATOLOGIE Il

13:00

13:30

Registratur Block B

Beginn Block B

RHEUMATOLOGIE II

13:30

14:15

15:00

15:30

16:15

17:00

17:30

Arthrose

Osteoporose

Pause

GroRgefafvaskulitis und Polymyalgie

Renale Osteopathie und Calciphylaxie
Interaktive und interdisziplinare Falldiskussion

Ende Block B
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Dr. med. Frank Behrens

Dr. med. Claudia Dechant

Dr. med. Fabian Proft

Dr. med. Philipp Moog

Prof. Dr. Klaus Krtiger

PD Dr. med. Sven Anders

Prof. Dr. med. Bernhard Hellmich

Prof. Dr. med. Bernhard Hellmich

Prof. Dr. Markus Ketteler

Prof. Dr. Clemens Cohen

Anderungen im Programm vorbehalten



TAG 2 - FREITAG, 18. OKTOBER 2019

BLOCK C - RHEUMATOLOGIE Il

07:30 Registrierung Block C

08:00 Beginn Block C

RHEUMATOLOGIE llI
08:00 Lupus und Lupusnephritis Prof. Dr. Hans-Joachim Anders

08:45 Sjogren-Syndrom PD Dr. Klaus Thiirmel
09:30 Pause

10:00 ANCA-Vaskulitis Dr. UIf Schénermarck

10:45 Lungen und Systemerkrankungen Dr. Robert Hilge

11:30 Ende Block C

Leitliniengerechte Therapie des sHPT zur Verhinderung kardiovaskularer Verkalkungen bei CKD (Symposium Amgen)

11:35 : .
Prof. Dr. Danilo Fliser
12:05 Der Wolf im Schafspelz — wenn aHUS und Lupus zusammen kommen (Symposium Alexion)
' Assoz. Prof. Priv.-Doz. Dr. med.univ. Kathrin Eller
12:35 Ende

BLOCK D - NEPHROLOGIE |
13:00 Registrierung Block D

13:30 Beginn Block D

NEPHROLOGIE |
13:30 Membranoproliferative Glomerulonephritis Dr. Karsten Héffner

14:15 Thrombotische Mikroangiopahien Prof. Dr. Harald Rupprecht

15:00 Pause

15:30 Morbus Behcet Dr. Theodoros Xenitidis

16:15 Gicht PD Dr. Ulrich Dendorfer

17:00 Ende Block D
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TAG 3 - SAMSTAG, 19. OKTOBER 2019

BLOCK E - NEPHROLOGIE I

07:30 Registrierung Block E

08:00 Beginn Block E

NEPHROLOGIE II
08:00 Podozytopathien (MGN, MCD, FSGS) Prof. Dr. Mario Schiffer

08:45 Hypertonie, Diabetes und Niere Prof. Dr. med. Johannes Mann

09:30 Pause
10:00 Polyzystische Nierenerkrankung Prof. Dr. Wolfgang Kiihn

10:45 Nierensteine Prof. Dr. med. Felix Knauf

11:30 Ende Block E

11:35 Hyperkalidmie im klinischen Alltag (Symposium Vifor) PD Dr. med. Martin Kimmel
11:35 Ende

BLOCK F - NEPHROLOGIE Il
13:00 Registrierung Block F

13:30 Beginn Block F

NEPHROLOGIE llI
13:30 Chronische Hamodialyse und Dialysezugang Prof. Dr. med. Joachim Beige

14:15 Akutes Nierenversagen Prof. Dr. Jan T. Kielstein

15:00 Pause

15:30 Peritonealdialyse Dr. med. Jorg Franke

16:15 Transplantation Prof. Dr. med. Lutz Renders

17:00 Ende Block F

© 2019 FomF - Forum fiir medizinische Fortbildung Anderungen im Programm vorbehalten



